



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017

№ 345

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 16 марта 2009 г. № 100

Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 16 марта 2009 г. № 100 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 29 августа 2011 г. № 333, от 26 августа 2013 г. № 349, от 16 июня 2014 г. № 278, от 2 февраля 2015 г. № 45, от 8 апреля 2016 г. № 197, от 1 августа 2016 г. № 394) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 после слова «межмуниципального» дополнить словом «значения»;

2) в Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Республики Мордовия:

в позиции

«	89 ОП РЗ А 89 К-08	обход г. Саранска	12,5	12,5		»
---	--------------------	----------------------	------	------	--	---

цифры «12,5» заменить цифрами «2,43»;

в позиции

«		Итого:	976,05	975,55	0,5	»
---	--	--------	--------	--------	-----	---

цифры «976,05» заменить цифрами «965,98», цифры «975,55» заменить цифрами «977,98»;

в разделе «Атюрьевский муниципальный район» в позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-205-19	д. Барашево- выход на автодорогу «с. Атюрьево- г. Темников»	1,0 м	1,0 м		»
---	----------------------	---	-------	-------	--	---

слова «1,0 м» заменить цифрами «1,0»;

в разделе «Атяшевский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-207-34	обход с. Козловка	2,0	2,0			»
---	----------------------	----------------------	-----	-----	--	--	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП МЗ 89 К-207-35	с. Лобаски – с. Парадеево	4,6	4,6			»;
---	----------------------	------------------------------	-----	-----	--	--	----

в позиции

«		Итого:	187,7	166,9	1,2	19,6	»
---	--	--------	-------	-------	-----	------	---

цифры «187,7» заменить цифрами «192,3», цифры «166,9» заменить цифрами «171,5»;

в разделе «Большеберезниковский муниципальный район» в позиции

«		Итого:	123,96	94,65		29,3	»
---	--	--------	--------	-------	--	------	---

цифры «123,96» заменить цифрами «123,981», цифры «94,65» заменить цифрами «94,681»;

в разделе «Зубово-Полянский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-221-33	п. Сосновка - с. Виндрей	7,0			7,0	»
---	----------------------	-----------------------------	-----	--	--	-----	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89 К-221-34	«М-5»Урал» - п. Од Веле - с. Покровские Селищи	1,893	1,893			»;
---	----------------------	---	-------	-------	--	--	----

в позиции

«		Итого:	323,3	295,3		28,0	»
---	--	--------	-------	-------	--	------	---

цифры «323,3» заменить цифрами «325,193», цифры «295,3» заменить цифрами «297,193»;

в разделе «Ичалковский муниципальный район»:

после позиции:

«	89 ОП РЗ 89 К-226-25	подъезд к ДРСУ	3,8	3,8			»
---	----------------------	-------------------	-----	-----	--	--	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП МЗ 89 К-226-26	с. Лобаски- с. Парадеево	1,7	1,7			»;
---	----------------------	-----------------------------	-----	-----	--	--	----

в позиции

«		Итого:	204,7	175,6		29,1	»
---	--	--------	-------	-------	--	------	---

цифры «204,7» заменить цифрами «206,4», цифры «175,6» заменить цифрами «177,3»;

в разделе «Ковылкинский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-229-43	с. Мамолаево- с. Самозлейка	5,5			5,5	»
---	----------------------	--------------------------------	-----	--	--	-----	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89 К-229-44	д. Барки - д. Поникедовка	3,7		3,7		»;
---	----------------------	------------------------------	-----	--	-----	--	----

в позиции

«		Итого:	305,8	239,3		66,5	»
---	--	--------	-------	-------	--	------	---

цифры «305,8» заменить цифрами «309,5», графу 5 дополнить цифрами «3,7»;

в разделе «Краснослободский муниципальный район»:

в позиции

«	89 ОП РЗ 89 К- 234-35	а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал» - п. Пенькозавод (Пеньково)	0,7	9,7			»
---	--------------------------	---	-----	-----	--	--	---

цифры «9,7» заменить цифрами «0,7»;

позицию

«	89 ОП РЗ 89 К-234-43	с. Новая Карьга - с. Песочная Лосевка	4,2	4,2			»
---	-------------------------	--	-----	-----	--	--	---

изложить в следующей редакции:

«	89 ОП РЗ 89 К- 234-43	с. Новая Карьга - с. Заречная Лосевка	4,16	4,16			»;
---	--------------------------	--	------	------	--	--	----

в позиции

«		Итого:	178,1	154,7		23,4	»
---	--	--------	-------	-------	--	------	---

цифры «178,1» заменить цифрами «178,06», цифры «154,7» заменить цифрами «154,66»;

в разделе «Лямбирский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К- 237-25	Подъездная автодорога (к Республиканской психиатрической больнице)	0,663	0,663			»
---	--------------------------	--	-------	-------	--	--	---

дополнить позициями следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89 К-237-26	с. Инят - с. Белозерье	0,71	0,71			
	89 ОП РЗ К 89 К-237-27	с. Кривозерье - с. Шувалово	2,09	2,09			»;

в позиции

«		Итого:	111,363	98,063		13,3	»
---	--	--------	---------	--------	--	------	---

цифры «111,363» заменить цифрами «114,163», цифры «98,063» заменить цифрами «100,863»;

в разделе «Ромодановский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-240-29	с. Трофимовщина – д. Старая Карачиха	4,0	4,0			»
---	----------------------	--------------------------------------	-----	-----	--	--	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89 К-240-30	с. Инят-с. Белозерье	1,78	1,78			»;
---	----------------------	----------------------	------	------	--	--	----

в позиции

«		Итого:	137,3	104,2		33,1	»
---	--	--------	-------	-------	--	------	---

цифры «137,3» заменить цифрами «139,08», цифры «104,2» заменить цифрами «105,98»;

в разделе «Темниковский муниципальный район»:

после позиции

«	89 ОП РЗ 89 К-249-32	подъезд к с. Булаево	2,3	2,3			»
---	----------------------	----------------------	-----	-----	--	--	---

дополнить позицией следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89 К-249-33	с. Подгорное Канаково - выход на автодорогу «г. Краснослободск - г. Темников»	2,4	2,4			»;
---	----------------------	---	-----	-----	--	--	----

в позиции

«		Итого:	152,3	149,1		3,2	»
---	--	--------	-------	-------	--	-----	---

цифры «152,3» заменить цифрами «154,7», цифры «149,1» заменить цифрами «151,5»;

в разделе «Чамзинский муниципальный район»:

в позиции

«		Итого:	160	160		14,7	»
---	--	--------	-----	-----	--	------	---

в графе 4 цифры «160» заменить цифрами «145,3»;

в разделе «Октябрьский район городского округа Саранск»:

в позиции

«	89 ОП РЗ 89 401-366-06	«г. Саранск - с. Кочурово- гр. Пензенской обл.» - аэропорт	1,148	1,148			»
---	------------------------	--	-------	-------	--	--	---

цифры «1,148» заменить цифрами «3,48» и дополнить позициями следующего содержания:

«	89 ОП РЗ 89К-401-366-07	Автомобильная дорога по ул. Севастопольская	1,243	1,243			»
---	-------------------------	---	-------	-------	--	--	---

	(II очередь)				
89 ОП РЗ 89К-401-336-08	Обход г. Саранска от автодороги 1Р 178 Саранск-Сурское- Ульяновск до автодороги 1Р 158 Нижний Новгород- Саратов (через Арзамас, Саранск, Исса, Пензу) (1 пусковой комплекс) (1 и 2 очереди строительства)	3,434	3,434		

в позиции

	Итого:	18,648	18,648		
--	--------	--------	--------	--	--

цифры «18,648» заменить цифрами «25,657»;

в позиции

	Итого:	3501,7	3092,8	8,3	400,6
--	--------	--------	--------	-----	-------

цифры «3501,7» заменить цифрами «3527,516», цифры «3092,8» заменить цифрами «3114,916», цифры «8,3» заменить цифрами «12»;

в позиции

«	Всего региональных или межмуниципальных дорог:	4477,7	4068,3	8,3	401,1	»
---	---	--------	--------	-----	-------	---

цифры «4477,7» заменить цифрами «4493,496», цифры «4068,3» заменить цифрами «4080,396», цифры «8,3» заменить цифрами «12».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В. Сушков